2017/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Anschlussbild ZC, metrische Schraube
Typenschlüssel
NEBV – Z4 WA 2 L – R – E – 5 – N – M8 G 3 – S1
Funktion
NEBV Verbindungsleitungen für Ventile
Anschlusstechnik links, Feldgeräteseite
Z4 Dose Anschlussbild ZC, metrische Schraube

Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik Anschlussbild ZB, Furchschraube
1 Befestigungsschraube 3 Kabel, Länge je nach Be­
stellung
Typ B1 B2 B3 D1

H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6
NEBV-Z4WA2…-Z1W2-S1 9,7 9,7 5,4 2,9 12 13 17,5 26,9 19 27 17 8,4 12,5
Bestellangaben
Zusätzliche Funktionen Signalzu­
standsanzeige
Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[m] [g]
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik offenes Ende
Schutzbeschaltung LED gelb 2,5 50 8047671 NEBV-Z4WA2L-P-E-2.5-N-LE2-S1
5 90 8047672 NEBV-Z4WA2L-P-E-5-N-LE2-S1
10 170 8047670 NEBV-Z4WA2L-P-E-10-N-LE2-S1
Haltestromabsenkung, Schutzbe­
schaltung
LED gelb 2,5 50 8047679 NEBV-Z4WA2L-R-E-2.5-N-LE2-S1
5 90 8047680 NEBV-Z4WA2L-R-E-5-N-LE2-S1
10 170 8047678 NEBV-Z4WA2L-R-E-10-N-LE2-S1
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik M8x1 A-codiert nach EN 61076-2-104
Schutzbeschaltung LED gelb 0,5 18 8047673 NEBV-Z4WA2L-P-E-0.5-N-M8G3-S1
2,5 54 8047674 NEBV-Z4WA2L-P-E-2.5-N-M8G3-S1
Haltestromabsenkung, Schutzbe­
schaltung
LED gelb 0,5 18 8047683 NEBV-Z4WA2L-R-E-0.5-N-M8G3-S1
2,5 54 8047684 NEBV-Z4WA2L-R-E-2.5-N-M8G3-S1
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik Anschlussbild ZB, Furchschraube
Betriebsspannungsbereich
0 … 30 V DC
– 0,2 18 8047681 NEBV-Z4WA2-E-0.2-N-Z1W2-S1
Haltestromabsenkung, Schutzbe­
schaltung
LED gelb 0,2 18 8047682 NEBV-Z4WA2L-R-E-0.2-N-Z1W2-S1
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Anschlussbild ZC, metrische Schraube
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8003577
Verbindungsleitung Verbindungsleitungen für Ventile NEBV NEBV
Anschlusstechnik links,
Feldgeräteseite
Dose Anschlussbild ZC, metrische Schraube -Z4 -Z4
Kabelabgang links 45° gewinkelt WA WA
Anzahl Pole/Adern links 2-polig 2 2
0O Anzeige ohne
LED Signalzustand L
Beschaltung ohne 1
integrierte Schutzbeschaltung 2 -P
Haltestromabsenkung mit integrierter Schutzbeschaltung -R
0M Leitungseigenschaft schleppkettentauglich -E -E
Leitungslänge [m] 0,2 1 -0.2
[m] 0,5 3 -0.5
[m] 2,5 2 -2.5
[m] 5 4 -5
[m] 10 4 -10
Leitungsbezeichnung ohne Schildträger -N -N
Anschlusstechnik rechts,
Steuerungsseite
offenes Ende -LE
Stecker M8x1 A-codiert, EN 61076-2-104 -M8
Stecker Anschlussbild ZB, Furchschraube -Z1
0O Kabelabgang rechts ohne
gerade G
gewinkelt W
0M Anzahl Pole/Adern rechts 2-polig 2
3-polig 3 3
Schutzart Elektrik IP65 -S1 -S1
1 -0.2 Nur mit Anschlusstechnik rechts Z1
2 -P, -2.5 Nicht mit Anschlusstechnik rechts Z1
3 -0.5, 3 Nur mit Anschlusstechnik rechts M8